
SEXTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164829

PORTARIA Nº 664/2010-PGE.G., DE 04 DE 
OUTUBRO DE 2010

CONCEDER 17 (quinze) dias de licença para tratamento de 
saúde ao servidor Jayro Junnes Lopes de Oliveira, identidade 
funcional nº 54180862/2, ocupante do cargo de Assistente de 
Procuradoria, no período de 14 a 30.09.2010, de acordo com o 
Laudo Médico nº 101123A/1 da SEAD.
JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165675

PORTARIA: 668/2010
Objetivo: Participar de audiência, em processo que trâmita na 
comarca.
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Breu Branco/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54196747/Maria Tereza Pantoja Rocha (Procurador do Estado) / 
1.5 diárias (Completa) / de 20/10/2010 a 21/10/2010<br
Ordenador: José Eduardo Cerqueira Gomes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165673

PORTARIA: 667/2010
Objetivo: Participar de audiência de conciliação.
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54196753/Cristina Magrin Serruya (Procurador do Estado) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 06/10/2010 a 06/10/2010<br
Ordenador: José Eduardo Cerqueira Gomes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165798

PORTARIA: 666/2010
Objetivo: Para participar do XXIV Congresso Brasileiro de 
Direito Tributário.
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
5402808/Antonio Paulo Moraes de Chagas (Procurador 
do Estado) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/10/2010 a 
22/10/2010<br
Ordenador: José Eduardo Cerqueira Gomes

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165833

PORTARIA Nº 665/2010-PGE.G., DE 07 DE OUTUBRO DE 
2010

O Procurador Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o resultado da Eleição realizada no dia 27 
de setembro do corrente ano, para a escolha dos Membros 
do Conselho Superior da Procuradoria Geral do Estado, para o 
biênio 2010/2012;
RESOLVE :
Art. 1º -NOMEAR, a partir de 11.10.2010, os servidores abaixo 
indicados, para constituírem o Conselho Superior da PGE, no 
biênio 2010/2012:
Representantes da Classe Especial:
Titular:
Francisco Edson Lopes da Rocha Junior
Suplentes:
Fernando Augusto Braga Oliveira
Celso Pires Castelo Branco

Representantes da Classe Superior:
Titulares:
Graco Ivo Alves Rocha Coelho
Lilian Mendes Haber
Suplente:
Artêmio Marcos Damasceno Ferreira
Representantes da Classe Intermediária:
Titulares:
Robina Dias Pimentel Viana
Maria Elisa Brito Lopes
Suplentes:
Maria Tereza Pantoja Rocha
Viviane Ruffeil Teixeira Pereira
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165356

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 124229
PORTARIA: 356/2010

Objetivo: Participação em audiências cíveis.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57223907/João Olegário Palácios (Procurador do Estado) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 24/06/2010 a 24/06/2010<br
Ordenador: José Eduardo Cerqueira Gomes

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165060

CONTRATO: 8/2010
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de 
locação de impressora a laser monocromática com franquia 
de 120.000(cento e vinte mil) impressões ao ano com 
fornecimento de material de consumo conforme anexo I do 
edital.
Valor Total: 3.930,00
Data Assinatura: 27/09/2010
Vigência: 27/09/2010 a 26/09/2011
Pregão Eletrônico: 6/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122012546130000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: TC COMERCIO DE COPIADORAS LTDA
Endereço: AV MAGALHAES BARATA , 1268
CEP. 66063-240 - BELEM /PA 
Ordenador: MARY JOYCE WHITE ROCHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165557
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 156918

PORTARIA: 171/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 22
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: SAMUEL BARBOSA SODRE
Cargo: COMISSÃO DE DIR DO DEP DE SERVIÇOS GERAIS
Matrícula Funcional: 3210952
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08122012545340000    0101000000          339030              300.00
08122012545340000    0101000000          339030              300.00
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165637

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 29/09/2010
Valor: 0,00
Vigência: 30/09/2010 a 31/12/2010
Justificativa: PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR NÃO CONCLUSÃO 
DA OBRA 

Objeto: PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM MAIS 03 MESES
Convenio: 77/2010
Partes:
Beneficiário ente Privado: FUNDAÇÃO NACIONAL DE CULTURA 
NEGRA E MISCIGENAÇÃO BRASILEIRA
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO
Nome do Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

RETIFICAÇÃO:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165024
PORTARIA Nº 595/10 DE 04/10/10

Defensora Publica: Nádia Maria Bentes
Onde se lê: PORTARIA Nº 595/10 de 04/10/10
Leia-se: PORTARIA Nº 607/10/10 de 04/10/10
OBS:Publicada no D.O.E nº 31.767 de 06/10/10

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164955

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 162838
PORTARIA: 6651/10 

Objetivo: Assistência a Defensores Públicos em atividade 
jurídica no Presídio Estadual Metropolitano – PEM III e 
Conduzir Defensores Públicos para visita no Presídio Estadual 
Metropolitano – PEM III
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57211823/LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES (motorista) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 10/10/2010 a 10/10/2010
57192708/MARCOS CESAR MOURA RIBEIRO (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
10/09/2010 a 10/09/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165310

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 30/09/2010
Valor: 13.825,56
Vigência: 01/10/2010 a 30/09/2011
Justificativa: Aditivo referente ao reajuste no valor do contrato 
para R$1.152,11(um mil cento cinquenta dois reais e onze 
centavos) mensais, e a prorrogação no prazo de 12(doze) 
meses.
Contrato: 18/2004
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122012545340000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: Dígitro Informática LTDA
Endereço: R Prfa Sofia Q de Souza, Bairro: Capoeiras, 167
CEP. 88085-040 - Florianópolis/SC
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

PORTARIA Nº 606/10 DP-G EM, 05/10/10 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165877
Designar a Defensora Pública ROSA CARNEIRO RODRIGUES, 
matrícula nº 5141257, para responder pela Defensoria Pública 
de Marabá,até ulterior deliberação, revogando-se as disposições 
em contrário.

PORTARIA Nº 598/10 DP-G EM, 05/10/10 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165879
Designar a servidora SANDRA BRAZAO E SILVA BECHARA 
ROCHA, matrícula nº 3003280, no Setor DISK DEFENSORIA 
129, a partir de 13 de abril de 2010, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº 605/10 DP-G EM, 05/10/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165872

Designar a Defensora Publica MAURA CRISTINA MAIA VIEIRA, 
matrícula nº 57190954, titular da Defensoria Pública de 
Marabá, para responder pela Defensoria Pública de Acará, até 
ulterior deliberação.

PORTARIA Nº. 604/10-DP - G EM, 05/10/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165866

Conceder Gratificação de 70% (setenta por cento) por 
prestação de serviço de Regime de Tempo Integral a servidora 
MARIANA STHEL FRANCISQUETO, matrícula nº 57201223, com 
base na Lei nº 5.810/94, art. 137 § 1º, alínea “a”, a contar de 
05/10/2010.


